886 do CPC, não acarretando obrigação do arrematante em suportar os mesmos. Eventuais 

restrições/limitações ao uso do bem arrematado (a exemplo de restrições construtivas, ambientais, dentre outras) 

não se confundem com ônus e, por isso, permanecem mesmo após o leilão. 

DÉBITO EXECUTADO: R$ 97.756,42 (noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois 

centavos), em 09/12/2024 evento 50, sujeito à atualização e acréscimos legais até o efetivo pagamento. 

RECURSO(S) PENDENTE(S): Nada consta. 

CONDIÇÕES GERAIS: 1) O arrematante ficará responsável por promover as diligências necessárias a fim de